MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

ATA Nº 22/2024 - CPPTAE (11.65.06.05)

 23077.100671/2024-67Nº do Protocolo:
Natal-RN, 19 de agosto de 2024.

Ata da SEXTA Sessão Ordinária no exercício do ano de dois mil e vinte e quatro da Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em
Educação, designada pela PORTARIA 247/2024 - REITORIA, de 15 de fevereiro de 2024, publicada no Boletim Interno 31/2024 de 16 de
fevereiro de 2024. Aos dezesseis dias do mês de agosto de 2024, às 09h10m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão em sua sexta Sessão
Ordinária, neste exercício, por convocação e presidência de Michelle Paiva Cruz (DDP), estiveram presentes os membros Adam Rafael
Gonçalves Cavalcante (CCET), Ana Carolina Sá Leitão de Araújo (CCON/PROGESP), Áurea Nascimento da Silva (CIS), Cíntia Cristina
Maia Coelho de Gois (CCHLA), Daiane Lima do Nascimento Farias (PROGESP), Davi da Silva Santos (CB), Felipe de Melo Gomes (ECT),
Fernanda Crystynny dos Santos Pereira (DPGP/DDP), Freudson Dantas de Lima (CERES), Geovane Santiago Bispo (CT), José Aldecyr
Dantas (FELCS), Juliana Alves Brandão Medeiros de Sousa (ICE), Keila Thaína da Silva (CCSA), Mateus Carvalho de Medeiros (IMD),
Maria Gleyciane da Silva (CB), Paulo Roberto Araújo Barbosa Pinheiro (PROPLAN), Reinaldo Tamandaré do Nascimento Júnior (CE),
Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ) e Vanessa Pinheiro da Silva (FACISA). Como ouvintes, participaram também as servidoras da
DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS/DDP: Willyanny Pâmela Araújo Celestino da Silva e Jéssica Meireles dos
Santos.

Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à sessão.

1. INFORMES

2.
PARECER AD
REFERENDUM

ORDEM
TIPO DE

PROCESSO
PROTOCOLO

INTERESSADOS
(AS)

CARGO ORIGEM DESTINO RELATOR

1

REMOÇÃO A
PEDIDO

(MOTIVO DE
SAÚDE)

23077.010734
/2024-94

BIANCA POLINE
DANTAS DE
MEDEIROS

Assistente em
Administração

COMUNICA
Superintendência
de Tecnologia da

Informação

Michele Paiva
Cruz

2.
PROCESSOS DE

REDISTRIBUIÇÃO
E REMOÇÃO

ORDEM
TIPO DE

PROCESSO
PROTOCOLO

INTERESSADOS
(AS)

CARGO ORIGEM DESTINO RELATOR

1
Remoção de ofício

(saída)
23077.010550

/2024-24

MARIA
JUCIONE DA

SILVA NASSER

Secretário
Executivo

Ouvidoria
Núcleo de Arte e

Cultura

Cíntia Cristina
Maia Coelho

de Gois
(CCHLA)

3.
DISTRIBUIÇÃO

DE VAGAS

Relatores: Geovane Santiago Bispo (CT), Freudson Dantas de Lima (CERES) e Rodolfo André de Araújo Santos (EAJ).

ORDEM CARGO NÍVEL

UNIDADE DE
ORIGEM DA

VAGA /
LOCALIZAÇÃO

TIPO DE
VACÂNCIA

DATA DA
PUBLICAÇÃO

CÓDIGO DE
VAGA

PROPOSTA

1 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

22/2/2023 639311

DAS
/PROGESP -
DIRETORIA

DE
QUALIDADE

DE VIDA,
SAÚDE E

SEGURANÇA
NO

TRABALHO

2 MÉDICO-ÁREA E

DAS/PROGESP -
DIRETORIA DE
QUALIDADE DE
VIDA, SAÚDE E

SEGURANÇA
NO TRABALHO

Aposentadoria
Voluntária

14/3/2023 721059

DAS
/PROGESP -
DIRETORIA

DE
QUALIDADE

DE VIDA,
SAÚDE E

SEGURANÇA
NO

TRABALHO

3 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

15/3/2023 271528

DAS
/PROGESP -
DIRETORIA

DE
QUALIDADE

DE VIDA,
SAÚDE E

SEGURANÇA
NO

TRABALHO

4 MÉDICO-ÁREA E

MATERNIDADE
ESCOLA

JANUÁRIO
CICCO

Aposentadoria
Voluntária

18/4/2023 270882

INSTITUTO
DE

MEDICINA
TROPICAL

5 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Exoneração a
Pedido

2/5/2023 271380

DAS
/PROGESP -
DIRETORIA

DE
QUALIDADE

DE VIDA,
SAÚDE E

SEGURANÇA
NO

TRABALHO

6 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Exoneração a
Pedido

2/5/2023 271268

ESCOLA
MULTICAMPI
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DO

RN

7 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

4/5/2023 639315

ESCOLA
MULTICAMPI
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DO

RN

8 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

29/5/2023 271377

ESCOLA
MULTICAMPI
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DO

RN

9 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

31/8/2023 721068

ESCOLA
MULTICAMPI
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DO

RN

10 MÉDICO-ÁREA E

MATERNIDADE
ESCOLA

JANUÁRIO
CICCO

Aposentadoria
Voluntária

12/9/2023 721134

INSTITUTO
DE

MEDICINA
TROPICAL

11 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

15/9/2023 721163

ESCOLA
MULTICAMPI
DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DO

RN

12 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

20/12/2023 770840

INSTITUTO
DE

MEDICINA
TROPICAL

13 MÉDICO-ÁREA E

DAS/PROGESP -
DIRETORIA DE
QUALIDADE DE
VIDA, SAÚDE E

SEGURANÇA
NO TRABALHO

Aposentadoria
Voluntária

29/1/2024 721141

DAS
/PROGESP -
DIRETORIA

DE
QUALIDADE

DE VIDA,
SAÚDE E

SEGURANÇA
NO

TRABALHO

14 MÉDICO-ÁREA E

MATERNIDADE
ESCOLA

JANUÁRIO
CICCO

Aposentadoria
Voluntária

21/2/2024 720946

INSTITUTO
DE

MEDICINA
TROPICAL

15 MÉDICO-ÁREA E

DAS/PROGESP -
DIRETORIA DE
QUALIDADE DE
VIDA, SAÚDE E

SEGURANÇA
NO TRABALHO

Aposentadoria
Voluntária

5/3/2024 721225

DAS
/PROGESP -
DIRETORIA

DE
QUALIDADE

DE VIDA,
SAÚDE E

SEGURANÇA
NO

TRABALHO

16 MÉDICO-ÁREA E
HOSPITAL

UNIVERSITÁRIO
ONOFRE LOPES

Aposentadoria
Voluntária

22/7/2024 721233

INSTITUTO
DE

MEDICINA
TROPICAL

Às 09:55, nada mais havendo a tratar a senhora Presidente deu por encerrada à sessão, de cujos trabalhos eu, Ewerton da Silva Santos, lavrei a
presente ata, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos os membros presentes.

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 13:08)
ADAM RAFAEL GONCALVES CAVALCANTE

CHEFE DE SETOR - TITULAR

PATRI/CCET (12.46)

Matrícula: ###735#6

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:45)
ANA CAROLINA SA LEITAO DE ARAUJO MOTA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

PROGESP (11.65)

Matrícula: ###300#4

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 13:38)
AUREA NASCIMENTO DA SILVA

COORDENADOR - TITULAR

CIS (10.02)

Matrícula: ###716#8

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:48)
CINTIA CRISTINA MAIA COELHO DE GOIS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CCHLA (13.01)

Matrícula: ###647#6

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 18:01)
DAIANE LIMA DO NASCIMENTO FARIAS

ESTATISTICO

PROGESP (11.65)

Matrícula: ###129#9

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 12:27)
DAVI DA SILVA SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

ADM/CB (17.01)

Matrícula: ###570#2

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:20)
FELIPE DE MELO GOMES

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

SECAD/ECT (11.25.08.01)

Matrícula: ###743#0

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 11:57)
FERNANDA CRYSTYNNY DOS SANTOS PEREIRA

COORDENADOR - TITULAR

DPGP/DDP (11.65.06.02)

Matrícula: ###537#8

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 09:44)
FREUDSON DANTAS DE LIMA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

DIR (18.33)

Matrícula: ###590#1

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:25)
GEOVANE SANTIAGO BISPO

SECRETARIO ADMINISTRATIVO - TITULAR

CEMEC/CT (14.11)

Matrícula: ###581#3

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:05)
JESSICA MEIRELES DOS SANTOS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###653#3

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 01:15)
JOSE ALDECYR DANTAS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FELCS/UFRN (11.70)

Matrícula: ###338#2

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 10:13)
JULIANA ALVES BRANDAO MEDEIROS DE SOUSA

BIOMEDICO

INST. CÉREBRO (10.89)

Matrícula: ###771#3

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 09:12)
KEILA THAINA DA SILVA
ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DIR/CCSA (16.01)

Matrícula: ###958#6

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 13:37)
MATEUS CARVALHO DE MEDEIROS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IMD (11.00.05)

Matrícula: ###280#4

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 14:31)
MICHELLE PAIVA CRUZ

DIRETOR - TITULAR

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###815#0

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 13:20)
PAULO ROBERTO ARAUJO BARBOSA PINHEIRO

ECONOMISTA

PROPLAN (11.07)

Matrícula: ###800#1

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 11:06)
REINALDO TAMANDARÉ DO NASCIMENTO JÚNIOR

SECRETARIO EXECUTIVO

ADMIN CE (19.01)

Matrícula: ###339#2

(Assinado digitalmente em 21/08/2024 16:26)
RODOLFO ANDRE DE ARAUJO SANTOS

COORDENADOR - TITULAR

SETPESSOAL (11.22.07)

Matrícula: ###919#4

(Assinado digitalmente em 20/08/2024 14:40)
VANESSA PINHEIRO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FACISA (10.32)

Matrícula: ###398#9

(Assinado digitalmente em 19/08/2024 12:50)
WILLYANNY PÂMELA ARAÚJO CELESTINO DA SILVA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

DDP/PROGESP (11.65.06)

Matrícula: ###093#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 22 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA 19/08/2024 8abae8b9d9

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf